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Dear : 

This is response to a letter dated August 20, 2003, as supplemented by letters 
dated November 19,2003, December 12, 2003, and December 15,2003, 
submitted on your behalf by your authorized representative, in which you request 
relief under section 301.9100-3 of the Procedure and Administration Regulations 
(the "Regulations"). 

The following facts and representations have been submitted: 

Taxpayer A, a single individual, maintained IRA X, a traditional IRA as described 
in Code Section 408(a), with Company P. In April, 1999, Taxpayer A converted 
IRA X to IRA Y, a Roth IRA as described in Code Section 408A, also with 
Company P. At the time of the conversion, Taxpayer A believed that he qualified 
for the conversion based on a modified adjusted gross income of less than 
$1 00,000. Taxpayer A reported the deemed income from the conversion in its 
entirety on his 1999 federal income tax return. Taxpayer A has represented that 
his 1999 federal income tax return was timely filed. 

In late 2002, Taxpayer A retained Individual M to assist him in preparing 
amended tax returns for tax years 1996 though 2001. As a result of Individual 
M's review and revisions, Taxpayer A learned that he was not eligible to convert 
traditional IRA X to IRA Y on his 1999 federal income tax return. Taxpayer As 
request for relief under section 301.9100 of the regulations was filed with the 
Service prior to the Service discovering that Taxpayer A was not eligible to 








